Deliberazione C.C. n. 14 in data 27.05.2004

IL CONSIGLIO COMUNALE

PREMESSO che nel territorio del Comune di Bellinzago Novarese è ubicata dal 1954 la Caserma intitolata al Gen. Valentino Babini, pluridecorato al valor militare nell’ultimo conflitto mondiale, sede attuale del 4° Reggimento Carri.

RILEVATO che il 4° Reggimento Carri è stato impegnato nell’operazione di pace denominata “Decisive Endeavour” in terra kosovara dal mese di agosto 2003 al mese di gennaio del 2004.

DATO ATTO che da sempre esistono legami di stima e di amicizia tra i Bellinzaghesi ed i Carristi.

VALUTATA l’opportunità di conferire la cittadinanza onoraria al 4° Reggimento Carri, erede dei reparti avvicendatisi in 50 anni nella suddetta Caserma. 

CONVENUTO di svolgere la Celebrazione il prossimo 8 giugno.

VISTO il parere favorevole allegato espresso dal Responsabile del Servizio in ordine alla regolarità tecnica sulla presente proposta.
Con votazione espressa per alzata di mano e voti favorevoli n. 14, su n. 14 Consiglieri presenti e votanti
D E L I B E R A

1. di conferire, per i motivi esposti in narrativa, al 4° Reggimento Carri di Bellinzago Novarese la Cittadinanza Onoraria del Comune di Bellinzago Novarese.

